

Komunikat prasowy, marzec 2024

Velvet CARE odnotowuje kolejny rekord sprzedaży i rozpoczyna współpracę z nowym inwestorem Partners Group

Velvet CARE, najszybciej rozwijający się producent celulozowych wyrobów higienicznych w Europie Środkowej, ogłosił rekordowe wyniki sprzedaży za 2023 r., sięgające 1,5 mld złotych. Rezultaty te potwierdzają konsekwentny, dynamiczny rozwój spółki. Jednocześnie ogłoszono też, że w dniu 4 marca 2024 r. podpisano końcową umowę przejęcia udziałów Velvet CARE przez Partners Group, wiodącą globalną firmę inwestycyjną działającą na rynku prywatnym.

Wzrost przychodów Velvet CARE wynika zarówno ze sprzedaży eksportowej, jak i z rozwoju na rynku krajowym. Portfolio produktów firmy obejmuje zarówno asortyment markowy (brandowy), jak i marki własne sieci handlowych. Do sukcesu przyczyniła się także rekordowa sprzedaż odnotowana przez czeską spółkę zależną MORACELL.

Partners Group w grudniu ub.r. zadeklarowała przejęcie od funduszu Abris Capital Partners udziałów w firmie Velvet CARE w imieniu swoich klientów. Ogłosiła też, że po finalizacji transakcji planuje dalszą ekspansję spółki w Europie. Obecny zarząd, w tym dyrektor generalny Artur Pielak, pozostaje na swoich stanowiskach, natomiast Partners Group powoła nowych członków rady nadzorczej, w tym międzynarodowych ekspertów biznesowych.

„Jesteśmy niezwykle dumni z konsekwentnego wzrostu sprzedaży już 10 rok z rzędu! To dla nas niezwykle ważna chwila - nowy partner to nowe możliwości i nowe ambicje. Z entuzjazmem zaczynamy nowy rozdział w historii Velvet CARE” – komentuje Artur Pielak. „Czekamy z niecierpliwością na rozpoczęcie współpracy z nową radą nadzorczą oraz szerokim zespołem nowego inwestora. Planujemy dalsze przyspieszenie naszego rozwoju, będziemy kontynuować misję budowania środkowoeuropejskiego lidera w naszej branży, a także zamierzamy nadal poszukiwać kolejnych możliwości rozwoju.”

Velvet CARE jest pierwszą dużą, europejską firmą w swojej branży, która działając w sposób zrównoważony na rzecz biznesu, ludzi i planety uzyskała w 2023 roku prestiżowy, uznawany na świecie certyfikat B Corp. Również w ubiegłym roku, Velvet CARE otrzymała złoty medal w scoringu EcoVadis, plasując się w gronie 5 proc. najwyżej ocenianych firm w 2023 roku przez tego największego na świecie dostawcę ocen w zakresie zrównoważonego rozwoju biznesu.

Od swojego powstania w 2013 r. firma Velvet CARE zmniejszyła emisję i zużycie wody na tonę produkowanej bibułki o około połowę, jednocześnie zwiększając wolumen produkcji czterokrotnie. Miniona dekada to okres dynamicznego wzrostu, napędzanego inwestycjami w

Siedziba:
Klucze-Osada 3; 32-310 Klucze
tel.: +48 32 758 71 00

Biurowo w Warszawie:
SKYLIGHT Złote Tarasy, ul. Złota 59, 00-120 Warszawa
tel.: +48 22 461 27 00

Cares about you

park maszynowy m.in. w nowoczesną technologię produkcji, infrastrukturę i automatyzację, które pozwoliły na znaczące zwiększenie skali biznesu przedsiębiorstwa.

Spółka planuje dalszy dynamiczny rozwój sprzedaży w Europie Środkowej, jej ambicją jest kreowanie konsolidacji rynku produkcji wyrobów higienicznych. Velvet CARE stawia również na dalszy rozwój organiczny, kontynuując rozbudowę mocy wytwórczych, czyli budowę kolejnej, czwartej już maszyny do produkcji bibułki higienicznej w zakładzie produkcyjnym w Kluczach k/Olkusza.

Firma Velvet CARE obecnie zatrudnia około 900 pracowników w swoich dwóch fabrykach w Kluczach w Polsce i Žabčicach w Czechach. Jej asortyment obejmuje papier toaletowy, ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne oraz nawilżany papier toaletowy. Oferowane są one zarówno pod marką Velvet od 26 lat cieszącą się w Polsce dużą popularnością, jak również jako marki własne wiodących sieci handlowych w Polsce i w Europie Środkowej. Poza Polską wyroby są sprzedawane na około 30 rynkach, głównie w Europie.

Velvet CARE

Założona w 2013 roku firma Velvet CARE jest wiodącym producentem papieru toaletowego, ręczników kuchennych i chusteczek w Europie Środkowej. Spółka jest właścicielem marki Velvet, będącej liderem polskiego rynku markowych papierowych artykułów higienicznych. Firma posiada łączne roczne moce produkcyjne na poziomie około 150 000 ton (tj. 3 maszyny papiernicze oraz 18 linii przetwórczych). Swoje produkty sprzedaje w około 30 krajach, głównie europejskich.

Główny zakład produkcyjny Velvet CARE w Kluczach na południu Polski został założony w 1897 roku. W połowie lat 90. XX w. został przejęty przez International Paper, a w 2003 roku inwestor ten sprzedał firmę innemu amerykańskiemu gigantowi Kimberly-Clark. Obecna spółka powstała 10 lat później, w 2013 roku w drodze wykupu menedżerskiego przy wsparciu funduszu Avallon MBA, a w 2018 roku została przejęta przez fundusz private equity Abris Capital Partners. W marcu 2024 roku jej udziały wykupiła w imieniu swoich klientów globalna firma inwestycyjna Partners Group.

Velvet CARE ma swoje biuro handlowe w Warszawie i zakłady produkcyjne w dwóch lokalizacjach: Kluczach na południu Polski oraz w Žabčicach koło Brna w Czechach (MORACELL s.r.o.).

Zakład produkcyjny w Kluczach to jeden z największych tego typu obiektów w Europie Środkowej, posiadający prawie 100 000 metrów kwadratowych budynków produkcyjno-magazynowych na 40 hektarach terenu. Od 2016 roku wchodzi w skład Specjalnej Strefy Ekonomicznej / Polskiej Strefy Inwestycji, kwalifikując się do ulg inwestycyjnych. Grupa Velvet CARE zatrudnia blisko 900 osób w Polsce i w Czechach.

Partners Group

Jest wiodącą globalną firmą inwestycyjną zajmującą się rynkiem prywatnym. Od 1996 roku Partner Group zainwestował 210 miliardów dolarów w private equity, nieruchomości, instrumenty dłużne i infrastrukturę w imieniu swoich klientów na całym świecie.

Partners Group generuje atrakcyjne zyski poprzez wykorzystanie tematycznych trendów wzrostu i przekształcanie atrakcyjnych przedsiębiorstw i aktywów w liderów rynku. Firma jest zaangażowanym, odpowiedzialnym inwestorem, którego celem jest wypracowywanie zysków z trwałym, pozytywnym wpływem na wszystkich swoich

Siedziba:
Klucze-Osada 3; 32-310 Klucze
tel.: +48 32 758 71 00

Biurowo w Warszawie:
SKYLIGHT Żółte Tarasy, ul. Żłota 59, 00-120 Warszawa
tel.: +48 22 461 27 00

Cares about you

interesariuszy. Zarządzając aktywami o wartości 147 miliardów dolarów na dzień 31 grudnia 2023 r., Partners Group zapewnia innowacyjną gamę dostosowanych do indywidualnych potrzeb rozwiązań klienckich inwestorom instytucjonalnym, państwowym funduszom majątkowym, rodzinnym biurom i osobom prywatnym na całym świecie.

Firma zatrudnia ponad 1900 różnorodnych specjalistów w 20 biurach na całym świecie, a jej siedziby regionalne znajdują się w Baar-Zug w Szwajcarii, Denver w Stanach Zjednoczonych oraz w Singapurze. Od 2006 roku jest notowana na szwajcarskiej giełdzie SIX (symbol: PGHN)

Informacje dodatkowe:

Julita Dąbrowska

Konsultantka PR

T: 501.597.504.

E: jdabrowska@kalitero.com.pl

Siedziba:
Kluźce-Osada 3; 32-310 Kluźce
tel.: +48 32 758 71 00

Biuro w Warszawie:
SKYLIGHT Złote Tarasy, ul. Złota 59, 00-120 Warszawa
tel.: +48 22 461 27 00

Cares about you